<sup>e</sup> Longip. et Val. Cl., per effectum.

<sup>f</sup> Idem cum Gemet. et Bigot., quis ap finis sequatur.

num, in solo tantummodo pectore vitalis adhuc calor amielabat. Cuncti autem fratres tanto pro eo coepit enixies orare, quanto etum jam videbant sub celeritate discedere. Cum repente coepit eisdem fratribus assistentibus adnisi quo poterat clamare, et orationes eorum interrumpere, dicens : Recedite, ecce draconi ad devorandum datus sum, qui propter vestram presentiam devorare me non potest. Caput meum jam in suo ore absorbuit; date locum ut me amplius non cruciet, sed faciat quod facturus est. Si ei ad devorandum datus sum, quare propter vos moras patior? Tunc fratres coeperunt ei dicere : Quid est quod loqueris, frater? Signum tibi sanctae crucis imprimere. Respondebat ille ut poterat, dicens : Volo me signare, sed non possum, quia a dracone premor. Cumque hoc fratres audirent, prostrati in terra cum lacrymis coeperunt pro crepitione illius vehementius orare. Et ecce subito coepit melioratus ager quibus valebat vocibus exultare, dicens : Gratias Deo, ecce draco qui me ad devorandum **1645** acceperat fugit, orationibus vestris expulsus stare non potuit. Pro peccatis meis modo intercedite, quia converti paratus sum, et saecularem vitam funditus relinquere. Nomo ergo, qui, sicut jam dictum est, ab extrema corporis fuerat parte præmortuus, reservatus ad vitam, toto ad Deum corde conversus est. Longis et continuis in conversatione eadem flagellis eruditus, atque ante paucos dies excrescente corporis molestia defunctus est. Qui jam moriens draconem non vidit, quia illum per cordis immutationem vicit. Ecce, fratres mei, Gordiana, quam superius dixi, a sanctimonialis habitus excellentia corruit ad pœnam, et frater hic, de quo ista narravi, ab ipso mortis articulo rediit ad æternam vitam. Nemo Ergo scit quid de se in occultis Dei judiciis agatur; quia multi sunt vocati, pauci vero electi. Quia ergo nulli de se certum est electum se esse, restat ut omnes trepidant, omnes de sua actione formident, omnes in sola divina misericordia gaudeant, nullus de suis viribus præsumat. Est qui perficiat fiduciam nostram, ille scilicet qui in se dignatus est <sup>b</sup> assumere naturam nostram, Jesus Christus, qui cum Patre vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

## HOMILIA XXXIX.

Habita ad populum <sup>a</sup> in basilica beati Joannis, quæ dicitur Constantiniana.

LECTIO 8. EVANG. SEC. LUC. xix, 42-47.

In illo tempore, cum appropinquaret Jesus Jerusaleni, videns civitatem, flevit super illam, dicens : Quia si cognovisses, et tu, et quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi; nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. Quia venient dies in te, et circumdabunt te inimici tui vallo; et circumdabunt te, et coangustabunt te undique,